
 
ВИНОГРАДІВСЬКА МІСЬКА РАДА ЗАКАРПАТСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
 

РІШЕННЯ 
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​  

13.09.2024                                                  м.Виноградів                                             №198 
 
 
Про надання М ******** ., М ******** 
статусу дитини, позбавленої  
батьківського піклування 

 
Відповідно до статей 34, 40 Закону України ,,Про місцеве самоврядування в Україні”, 

статей 243, 244, 247,249 Сімейного кодексу України, статей 55, 56, 58, 61, 63, 64, 67 
Цивільного кодексу України, статей 7, 11, 15 Закону України ,,Про забезпечення 
організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених 
батьківського піклування”, статей 5, 17 Закону України ,,Про охорону дитинства”, постанови 
Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 року № 866 ,,Питання діяльності органів 
опіки та піклування, пов’язаної із захистом прав дитини” (зі змінами), подання служби у 
справах дітей Виноградівської міської ради від 09.09.2024 р. № 01-09/2682, з метою захисту 
прав та інтересів дітей, позбавлених батьківського піклування, враховуючи, що ******** 
дітей, М ******** , позбавлен******** батьківських прав (рішення Виноградівського 
районного суду від 25.07.2024 року у справі № ********); відомості про ********  записані 
відповідно до ч. 1 ст. 135 Сімейного кодексу України (витяг з Державного реєстру актів 
цивільного стану громадян про народження  із зазначенням відомостей про ******** від 
21.04.2016 року), виконавчий комітет міської ради 

В И Р І Ш И В: 
1.Надати статус дитини, позбавленої батьківського піклування – М ********  року 

народження та М ******** народження, які перебувають під опікою у ********  Б  ******** 
мешк  ******** 

Службі у справах дітей міської ради (Беланинець Є.О.): 
            2.1. здійснювати контроль за умовами проживання, утримання та виховання дітей, 
позбавлених батьківського піклування, М ******** та М  ******** ., у сім’ї Б  ******** 

3. Центру надання соціальних послуг міської ради (Білкей Е.В.): 
            3.1. забезпечити соціальний супровід дітей, які перебувають під опікою. 
            3.2. подавати службі у справах дітей міської ради інформацію про надання соціальних 
послуг дітям та опікуну. 

4. Рекомендувати КНП «Виноградівський центр первинної медико-санітарної 
допомоги» (Гал А.О.) та КНП «Виноградівська районна лікарня» (Милюков О.В.), 
забезпечити проходження двічі на рік медичного огляду М  ******** . та М  ******** і один 
раз на рік опікуна Б  ******** 

5. Управлінню соціального захисту населення Берегівської райдержадміністрації 
(Ганькович В.В.): 
            5.1. призначити і проводити виплати на дітей, позбавлених батьківського піклування, 
********. та ********., згідно чинного законодавства. 
            5.2. забезпечити щорічне пільгове оздоровлення дітей, позбавлених батьківського 
піклування. 



            6. Відділу освіти, молоді та спорту Виноградівської міської ради (Чабрун Г.В.) на 
період навчання дітей: 
            6.1. щорічно подавати службі у справах дітей міської ради інформацію  про стан 
навчання ********. та ******** 
            6.2. забезпечити право дітей користуватися пільгами, передбаченими чинним 
законодавством для дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування. 
            7. Рекомендувати Виноградівському відділенню поліції Берегівського відділу поліції 
ГУНП в Закарпатській області (Дорчинець Я.Ю.) щорічно подавати службі у справах дітей 
міської ради інформацію про наявність чи відсутність проявів асоціальної поведінки з боку 
дітей та опікуна. 
           8. Зобов’язати Б******** виховувати, піклуватися про стан здоров’я, психічний стан, 
фізичний і духовний розвиток дітей, позбавлених батьківського піклування, М  ********та 
******** ., готувати їх до самостійного життя, забезпечувати догляд та лікування, захищати 
права та інтереси дітей. 
            9. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського голови з 
питань діяльності виконавчих органів ради Тесличко В.Ю. 
 
 
 
Міський голова​                                                  ​       ​                       Степан 
БОЧКАЙ 

​​  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 

до проєкту рішення про надання М********., М********.  
статусу дитини, позбавленої батьківського піклування 

 
1.​ Обґрунтування необхідності прийняття проєкту рішення 

До служби у справах дітей надійшло рішення Виноградівського 
районного суду від 25.07.2024 року у справі № 299/4402/24 про позбавлення 
батьківських прав М ******** відносно дітей, М ********року народження та М 
******** року народження. Відомості про ******** дітей записані відповідно до 
ч. 1 ст. 135 Сімейного кодексу України (витяг з Державного реєстру актів 
цивільного стану громадян про народження  із зазначенням відомостей про 
******** від 21.04.2016 року). 
​ 2. Мета і шляхи його досягнення 

Соціально-правовий захист дітей-сиріт та дітей, позбавлених 
батьківського піклування. 

3. Правові аспекти 
Сімейний Кодекс України. 
Закон України ,,Про місцеве самоврядування в Україні”. 
Закон України ,,Про охорону дитинства”. 
Закон України ,,Про забезпечення організаційно-правових умов 

соціального захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 
піклування”. 

Постанова Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 року № 866 
,,Питання діяльності органів опіки та піклування, пов’язаної із захистом прав 
дитини”. 

4. Фінансово-економічне обґрунтування 
Проєкт рішення не потребує фінансово-економічного обґрунтування. 
5. Позиція заінтересованих осіб 
Даний проєкт рішення не стосується інших структурних підрозділів 

міської ради. 
6. Регіональний проект 
Проєкт рішення не стосується розвитку адміністративно-територіальної 

одиниці. 
7. Громадське обговорення 
Даний проєкт рішення не потребує проведення громадського обговорення. 
8. Прогноз результатів 

          Дотримання державних гарантій та конституційних прав дітей-сиріт та 
дітей, позбавлених батьківського піклування. 
 
 
 
Начальник служби                                                                   Єва 
БЕЛАНИНЕЦЬ 



 


